
USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Settore ATA: collaboratore scolastico                                       Brindisi, fa fede la data del  protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI sottoscritto il 06/03/2019 sulla mobilità territoriale e professionale del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20-2020/21-2021/22;  

 

VISTA l’ O.M. n. 182 del 23.03.2020, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21;  

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5926 del 06/07/2020 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per l’a.s. 2020/21;  

 

VISTO, in particolare, l'art. 34, comma 2, CCNI sottoscritto il 06/03/2019 sulla mobilità territoriale 

e professionale del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20-2020/21-

2021/22, a mente del quale “Può altresì partecipare ai movimenti con le medesime modalità il 

personale ATA con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che sia per qualsiasi motivo in attesa 

della sede di titolarità (…) Il predetto personale, al fine di ottenere una sede definitiva nel corso 

delle operazioni di mobilità, deve presentare domanda di trasferimento per le sedi della provincia 

di titolarità; in caso contrario verrà trasferito d'ufficio con punti zero”; 

 

VISTO l'art. 3, commi 1 e 2, dell'OM n.182 del 23.03.2020, in virtù del quale “Il personale docente 

e ATA è tenuto ad inviare le domande di trasferimento e di passaggio, corredate dalla relativa 

documentazione, all'Ufficio Scolastico Regionale – ufficio territorialmente competente rispetto alla 

provincia di titolarità o di assunzione – attraverso il portale ISTANZE ON LINE del sito del 

Ministero dell'Istruzione. (…) La procedura di cui al comma 1 è consentita esclusivamente per le 

domande volontarie presentate nei termini”; 

 

VISTA la domanda di mobilità della Collaboratrice Scolastica Vitale Maria Vittoria n.21.05.1959 a 

San Michele Salentino (BR), personale senza sede di titolarità;  

 

VISTA la domanda cartacea di mobilità della Collaboratrice Scolastica Gianfreda Cinzia 

n.04.04.1966 (BR), personale senza sede di titolarità; 

 

VISTA la nota del 21.07.2020, assunta al protocollo di Questo Ufficio 6532 del 21.07.2020 con cui 

la Sig.ra Vitale Maria Vittoria lamenta che la domanda della Sig.ra Gianfreda Cinzia n. 04.04.1966 

(BR) non è predisposta secondo il quadro normativo vigente, non avendo la stessa Gianfreda 

presentato domanda di mobilità nel rispetto dei termini previsti dall'OM n. 182 del 23.03.2020 e, 

dovendo, pertanto, la stessa essere trasferita d'ufficio con punti zero;  

 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

CONSIDERATO che la Sig.ra Gianfreda Cinzia n.04.04.1966 (BR) risulta aver ottenuto il 

trasferimento presso BRTF010004 I.T.T. “Giorgi”, pur non avendone diritto per non aver presentato 

domanda di mobilità nei termini e secondo la procedura prevista dalla legge e dovendo, dunque, la 

stessa essere trasferita d'ufficio con punti zero, secondo quanto previsto dall'art. 34, comma 2, 

CCNI;  

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Vitale Maria Vittoria n.21.05.1959 a San Michele Salentino (BR), 

pur indicando come prima preferenza, l'I.T.T. “Giorgi”, risulta aver ottenuto il trasferimento presso 

BRPS09000V Liceo Scientifico “Fermi – Monticelli”; 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere alle conseguenziali rettifiche ai trasferimenti del personale 

ATA;  

DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa, i trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 2020/2021 sono 

rettificati come segue: sono annullati il trasferimento della sig.ra Gianfreda Cinzia 

n.04.04.1966(BR) presso BRTF010004 I.T.T. “Giorgi” di Brindisi e il trasferimento della Sig.ra 

Vitale Maria Vittoria n.21.05.1959 a San Michele Salentino (BR) presso BRPS09000V Liceo 

Scientifico “Fermi – Monticelli” di Brindisi.  

 

Per l'effetto, la Sig.ra Gianfreda Cinzia n.04.04.1966(BR) è trasferita presso BRPS09000V 

Liceo Scientifico “Fermi – Monticelli” di Brindisi e la Sig.ra Vitale Maria Vittoria n. 

n.21.05.1959 a San Michele Salentino  (BR) è trasferita presso  BRTF010004 I.T.T. “Giorgi” di 

Brindisi.  

 

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del sistema 

informativo del Ministero dell'Istruzione.  

 

I Dirigenti scolastici delle scuole di attuale servizio cureranno di dare immediata notifica 

dell’avvenuta rettifica dei trasferimenti agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 42 del CCNI sulla mobilità, gli interessati 

possono esperire le procedure previste.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

 

 

 

− ALLA SIG.RA GIANFREDA CINZIA c/o I.T.T. “Giorgi” di Brindisi 

− ALLA SIG.RA VITALE MARIA VITTORIA c/o  Liceo Scientifico “Fermi – Monticelli” di 

Brindisi 

− ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 

BRINDISI 

− AL SITO WEB SEDE 

e, p.c. 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it


USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – tramite pubblicazione sul sito web 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it

		2020-07-28T14:17:41+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-07-28T17:28:41+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0006795.28-07-2020




